ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG NGHIỆP

Số: 65 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Quảng Nghiệp, ngày 23 tháng 7  năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc ngừng tổ chức lễ công bố hoàn thành nghĩa trang liệt sỹ

và thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ nhân dịp kỷ niệm 74 năm

ngày thương binh liệt sỹ 27/7/1947 - 27/7/2021

 Ngày 27 tháng 6 năm 2021 UBND xã đã xây dựng Kế hoạch số 39/KH-

UBND  về việc tổ chức lễ công bố hoàn thành nghĩa trang liệt sỹ và thắp nến tri

ân nhân dịp kỷ niệm 74 năm ngày thương binh liệt sỹ (27/7/1947 - 27/7/2021).

Thực hiện Công văn 955/ UBND -YT ngày 20 tháng 7 năm 2021 của

UBND huyện Tứ Kỳ về việc triển khai các biện pháp cấp bách phòng, chống

dịch COVID-19 trên địa bàn huyện Tứ Kỳ, không tập trung quá 10 người tại nơi

công cộng, giữ khoảng cách tối thiểu 2m khi tiếp xúc và Công văn số 305-

CV/HU  ngày 21 tháng 7 năm 2021 của Huyện ủy Tứ Kỳ về việc điều chỉnh hoạt

động kỷ niệm 74 năm ngày thương binh liệt sỹ.

Do tình hình cấp bách phòng, chống dịch COVID-19, UBND xã điều

chỉnh hoạt động kỷ niệm 74 năm ngày thương binh liệt sỹ, cụ thể như sau:

Từ 8h30 đến 10h30 ngày 26/7/2021, UBND xã tổ chức lễ tạ và lễ cầu siêu

cho các anh hùng liệt sỹ tại nghĩa trang, do thầy Thích Quảng Khiết trù trì chùa

An Đức thực hiện.

 Buổi tối ngày 26/7/2021,  UBND  xã ngừng tổ chức lễ công bố hoàn thành

nghĩa trang và thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ nhân dịp kỷ niệm 74 năm ngày

thương binh liệt sỹ 27/7/1947 - 27/7/2021.

 Vậy UBND xã Quảng Nghiệp thông báo cho toàn thể nhân dân, các

thương bệnh binh, thân nhân gia đình liệt sỹ được biết và bố trí thời gian đến

thắp hương, nến cho hợp lý. Thực hiện tốt khuyến cáo 5K của Bộ y tế, đảm bảo

giãn cách phòng, chống dịch COVID-19./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Tứ Kỳ;

- Chủ tịch, Phó chủ tịch;

- MTTQ, các ngành, đài truyền thanh;

- Lưu: VP UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Chí Mạnh

		2021-07-24T16:32:07+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Quảng Nghiệp<quangnghiep.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!